
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 026/2024 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e 

pela Lei Orgânica do Município, 

  

CONSIDERANDO, o Requerimento protocolado 

junto à Secretaria Municipal de Administração deste 

município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o servidor JOSÉ 
HUMBERTO ANTERO PEREIRA, ocupante do cargo 
efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matriculado sob 

o nº 0998, inscrito no CPF/MF sob nº 024.173.894-60, 
portador do RG nº 15117 PM/RN, em razão de posse em 
cargo inacumulável, a partir de 22 de março de 2024.  
 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em 

contrário. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,  

em 21 de março de 2024. 

 
 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 
 

EDIÇÃO Nº 016/2024 – QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 


